CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

                                                         MOÇÃO DE APLAUSO:

ASSUNTO: Externar os sinceros aplausos ao Sr. MATEUS DOS

SANTOS OLIVEIRA – Assistente Legislativo da Câmara Municipal,

por seu proficiente trabalho na função de Controle Interno,

durante dez anos.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente

Nobres Pares

                                           Em Sessão Ordinária do dia 18 de abril

p. passado, foi solicitada a Moção de Aplauso ao funcionário

supracitado, haja vista, a presteza e gentileza na prestação de

seus serviços na E. Casa de Leis, frente à função do Controle

Interno. Em dois anos da gestão deste Vereador que abaixo

subscreve e pelo serviço prestado na imprescindível função por

dez anos, não mediu esforços pela melhor qualidade dos

trabalhos na área, fazendo todos os acompanhamentos,

zelando pela transparência nas questões de sua Pasta,

cumprindo com lisura os compromissos que envolvem tão

dinâmico, complexo e integrado pilar na Empresa, e também

no relacionamento dos colaboradores com a empresa.

                                          O responsável pelo Controle interno tem

por meta a análise de um conjunto de atividades

administrativas, planos, rotinas, métodos e procedimentos

interligados, estabelecidos para assegurar que os objetivos da

Empresa a que está inserido sejam alcançados, de forma

confiável, concreta e eficiente até a consecução dos objetivos

fixados.

                                           A homenagem foi apresentada por este

Vereador com o apoio dos demais membros do Poder

Legislativo, pelo pronto atendimento nas funções a que foi

designado, cumprindo com dignidade e responsabilidade,

atendendo com disposição a todos, nos mais diversos

esclarecimentos pela melhor qualidade nas decisões da Casa

Legislativa.

                                          Portanto, a presente homenagem é uma

forma de valorizar o trabalho desse servidor que não mede

esforços em atender o bem comum, como primazia ao serviço

a ser cumprido, tanto na legalidade como economicidade das

ações.

                                         Assim, esta Casa de Leis não poderia

deixar de registrar esse importante acontecimento, quando

testemunhamos o trabalho profícuo desta distinta pessoa, que

correspondeu à confiança de todos os profissionais e

Legisladores, pois, os gestos enobrecem, mas, os exemplos

arrastam. E o exemplo deixado foi a empatia, respeito mútuo e

a imensurável gratidão. “Devemos sempre agradecer, especialmente

quando alguém faz um esforço titânico para melhorar nosso bem-estar”.

Por isso o nosso muito obrigado.

                                                  Pela aprovação, é a presente Moção

de Aplauso.

          Sala das Sessões, Dr. João Monteiro da

Silva, 18 de abril de 2.023.

     CARLOS GONÇALVES SOARES

      Vereador PSDB

		2023-04-25T07:49:09-0300